報道関係各位

2023 年 6 月 5日

PSG ハンドボールジャパンツアー2023 実行委員会

（1 枚目/全 3 枚）

パリ・サン＝ジェルマン ハンドボールジャパンツアー2023 実行委員会（東京都品川区、実行

委員長：大賀智也）では、7月 27日〜8 月 3日の期間に開催する「パリ・サン＝ジェルマン ハンド

ボールジャパンツアー2023」にて未定となっていました第２試合目の対戦相手について、男子日本

代表チームに決定しましたことを下記の通りお知らせいたします。

２０２３―２４ 日本ハンドボールリーグレギュラーシーズンは 7 月 8日（土）に開幕します。

その開幕直後である８月初旬のタイミングでの代表選手の参集、並びに試合開催については、

リーグに所属する全てのチームよりご理解とご協力をいただき、今回実施の運びとなりました。

報道関係各位におかれましては、一般への周知・ご協力を賜りたく何卒よろしくお願い申し上げ

ます。

記

■対戦カード（2試合目）決定について：

1 試合目：７月 31日（月）PSG 対 ジークスター東京

2 試合目：８月２日（水） PSG 対 ハンドボール男子日本代表チーム

 ＊両試合ともに 19：00スローオフ

次ページへ続く

パリ・サン＝ジェルマン ハンドボールジャパンツアー2023

第二試合目の対戦相手は男子日本代表チームに決定！

（2 枚目/全 3 枚）

■日本ハンドボール協会 田中 俊行 ハイパフォーマンス・ディレクター（HPD）・コメント：

 「この度、8 月に男子日本代表チームはパリ・サン=ジェルマンと対戦をすることになりました。

男子日本代表チームは 9 月にアジア大会、10 月にはいよいよパリ五輪アジア予選を迎えることと

なります。

皆さんご承知の通り、パリ・サン=ジェルマンはヨーロッパ各国の代表選手が所属するチームで、

この対戦を通じ、男子日本代表チームの更なるステップアップが期待されています。

日本国内での試合となりますので、是非とも会場へお越しいただき日本代表への熱い声援をお願い

いたします。

最後になりますが、開催するにあたりご調整ご理解をいただいた日本リーグのチームの皆様には、

この場をお借りし厚く御礼申し上げます。ありがとうございました。 」

■男子日本代表チーム ダグル・シグルドソン ヘッドコーチ・コメント：

「世界屈指の強豪クラブチームとして知られるパリ・サン＝ジェルマンと 8 月に日本で対戦できる

ことを嬉しく思います。

8 月は日本リーグのレギュラーシーズンの最中ですが、この試合が開催できたのも、日本リーグの

チームをはじめとした関係各位の理解の賜物です。

アジア大会やパリ五輪アジア予選に向けて、パリ・サン＝ジェルマンとの試合は貴重な実践の機会

であり、経験となります。この試合をアジア大会やパリ五輪アジア予選の準備として有効に活用し

たいと思います。

アリーナが日本のファンの皆様でいっぱいになることを心から願っています。

ベストを尽くします。」

■チケット発売概要について：

・男子日本代表戦チケットは最終販売（6 月 10 日・土曜日・12時〜）にて販売開始となります

・本ツアー特設サイト：https://psg.zeekstar.tokyo/ にて販売概要等を掲載しています。

また、チケットは全てローソンチケット（ローチケ https://l-tike.com/sports/psgariake/ ）での

取扱となります

 ・ジークスター東京公式ファンクラブ会員向け先行販売（4月 14日〜4月 18 日）、一般第一次販

売（4 月 21 日〜5月 31日）は終了しています

■チケットに関するお問い合わせ（一般向け）：ticket@zeekstar.tokyo

次ページへ続く

https://psg.zeekstar.tokyo/
https://l-tike.com/sports/psgariake/

（3 枚目/全 3 枚）

＜PSGハンドボールジャパンツアー2023 概要＞

■事 業 名： PSG ハンドボールジャパンツアー2023

■日 程： ツアー日程：2023 年 7月 27 日（木）〜8月 3日（木）

試合日程：2023 年 7月 31 日（月）、8 月 2日（水）

■試合会場： 有明アリーナ（東京都江東区有明 1 丁目 11番 1号）

■対戦カード： 1 戦目：PSG 対 ジークスター東京

2 戦目：PSG 対 ハンドボール男子日本代表チーム

■主 催： PSG ハンドボールジャパンツアー2023実行委員会

■プレゼンティングパートナー： フューチャー株式会社

＜本プレスリリースの内容に関する報道関係お問い合わせ＞

PSG ハンドボールジャパンツアー2023

広報事務局広報担当： 土工 弾（どこう・だん）、岩元里奈 連絡先 Email：psgtour@zeekstar.tokyo

以上